
 
 

 1 

 
Výpis z usnesení Rady města Lanškroun č. 2 ze dne 27.01.2020 

 

USNESENÍ č. 20/RM/2020 Souhlas se žádostí  ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec - souhlas 
s navýšením kapacity ZŠ 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní 

Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 (čj. MULA 1857/2020 ze dne 20.01.2020). Rada 

města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní 

Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 7098247 o změnu v rejstříku škol a školských zařízení - navýšení 

kapacity základní školy na 60 míst. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 04.02.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce 
 

USNESENÍ č. 21/RM/2020 Souhlas se žádostí  ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec - projekt Přírodní 
zahrady 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní 

Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 (čj. MULA 1858/2020 ze dne 20.01.2020) o souhlas 

zřizovatele s podáním žádosti o projekt Přírodní zahrady  7/2019 ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky. Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti Základní školy 

a Mateřské školy Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 7098247 o projekt Přírodní 

zahrady  7/2019 ze Státního fondu životního prostředí České republiky s tím, že se nepředpokládá 

spolufinancování z prostředků zřizovatele, ale škola jej zajistí ze sponzorských darů.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 04.02.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 22/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu  z důvodu neshod v rodině 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 1090/2020 ze dne 13.01.2020) o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.    

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 23/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu  pro vícečlenou rodinu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí  (čj. MULA 37535/2019 ze dne 23.12.2019) o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět 

z důvodu nedostatku vhodného většího bytu pro žadatelku.    

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 24/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - CETIN - nové rozvaděče 
v ulici Mánesova a M.Alše 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Suntel Czech s. r. o., Březnická 5602, Zlín, 

IČO: 60753447 (čj. MULA 37501/2019 ze dne 23.12.2019) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 

s umístěním telekomunikačního a distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 899/1 

a ppč. 910/37 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Praha, IČO: 04084063 k výše 

uvedenéným pozemkům. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení služebnosti dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 20.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení a podepsaných smluv 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 25/RM/2020 Dotační program „Podpora památkové péče“ vypsaný na rok 
2020" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s předloženým návrhem nového dotačního programu "Podpora 

památkové péče" vypsaným na rok 2020. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 

schválit nový dotační program "Podpora památkové péče" vypsaný na rok 2020. 

 

  

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2020  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: Předložeí materiálu do ZM 
 

USNESENÍ č. 26/RM/2020 Schválení Smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání 
v Multifunkčním centrum L´ART 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se změnou textu ve  Smlouvě o nájmu prostor sloužících 

k podnikání (Multifunkční centrum L'ART) uzavíranou  mezi Městem Lanškroun a Kulturním centrem 

Lanškroun, zastoupeným ředitelkou Mgr. Markétou Staňkovou a přílohami, které jsou součástí 

smlouvy. Rada města Lanškroun schválila Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání 

(Multifunkční centrum L'ART) uzavíranou  mezi   Městem Lanškroun, J. M. Marků 12, Lanškroun, 

IČO: 00279102 a Kulturním centrem Lanškroun, náměstí Al. JIráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387, 

zastoupeným ředitelkou Mgr. Markétou Staňkovou, za celkové měsíční nájemné 130.395 Kč, 

bez DPH, dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.01.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: podepsat smlouvu a předat usnesení ředitelce KC. 
 

USNESENÍ č. 27/RM/2020 Pronájem nebytového prostoru v ulici B. Němcové v budově 
čp. 125, Vnitřní město, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout nebytový prostor č. 302 v ulici B. Němcové v budově 

čp.  125, Vnitřní Město, Lanškroun, o výměře 77 m2 spol. MUDr. V.RESLEROVÁ s.r.o, se sídlem 

S. Čecha 43, Lanškroun, IČO:28853695 zastoupenou jednatelkou MUDr. Vladimírou Reslerovou 

za účelem poskytování lékařské péče od 01.04.2020 na dobu určitou po dobu výstavby polikliniky 

za měsíční nájemné 2.877 Kč bez DPH 



 
 

 4 

Ke kontrole: 

Termín: 05.02.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli MBP 
 
 

USNESENÍ č. 28/RM/2020 Konec funkčního období ředitelek 

 
Rada města Lanškroun uložila ředitelkám škol, kterým v červenci 2020 končí šestileté funkční 

období, vypracovat koncepci rozvoje dané školy a předložit ji oddělení školství a kultury 

do 17.02.2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 24.02.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: seznámit s úkolem dotčené ředitelky a poté předložit radě města vypracované koncepce 
 

USNESENÍ č. 29/RM/2020 Darovací smlouva - ZŠ nám. Aloise Jiráska 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 

škola Lanškroun, nám. Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, přijetí finančního daru 

dle smlouvy se společností SOMA spol. s r.o., B. Smetany 380, Lanškroun, IČO: 455536724. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 07.02.2020  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 30/RM/2020 Rozpočtová opatření č. 99 - 100 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 99 a 100 k rozpočtu města na rok 2019 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 31/RM/2020 Městská knihovna Lanškroun - změna závazných ukazatelů 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitelky Městské knihovny Lanškroun, nám. A. Jiráska 

142, Lanškroun, IČO: 00195642 o použití finančních prostředků ze závazného ukazatele - energie.  

 

 



 
 

 5 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO      
Zadání: předání usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
Rada města Lanškroun souhlasila  s použitím volných finančních prostředků se závazného ukazatele - 

energie na náklady uvedené v příloze.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: předání usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
 

USNESENÍ č. 32/RM/2020 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 8002/2019 ze dne 12. 03. 2019) o umístění 

v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 

pronajmout žadateli volný byt 1+1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 20.01.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení MěBP 
 

USNESENÍ č. 33/RM/2020 Podání žádosti z národního programu Podpory cestovního 
ruchu v regionech 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti z národního programu Podpory cestovního 

ruchu v regionech, s realizací a financováním akce Dobíjecí stanice pro elektrokola v Lanškrouně 

a jeho blízkém okolí. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.02.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podat žádost 
 

USNESENÍ č. 34/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace Sdružení obcí Orlicko - úprava 
běžeckých tras 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč Sdružení obcí 

Orlicko, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, IČO: 70951993, na strojovou úpravu lyžařských 

běžeckých stop v roce 2020. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč 



 
 

 6 

Sdružení obcí Orlicko, Masarykovo náměstí 166, Žamberk, IČO: 70951993, na strojovou úpravu 

lyžařských běžeckých stop v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 24.02.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 

USNESENÍ č. 35/RM/2020 Darovací smlouva SCHOTT, s. r. o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout finanční dar ve výši 20.000 Kč společnosti SCHOTT, 

s. r. o., Dvořákova 997, Lanškroun, IČO: 64609855 na konání firemního reprezentačního plesu. Rada 

města Lanškroun schválila uzavření darovací smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2020  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: uzavření darovací smlouvy 
 

USNESENÍ č. 36/RM/2020 Zahraniční služební cesta do polského partnerského města 
Dzierzoniów 

 
Rada města Lanškroun schválila dodatečně zahraniční služební cestu Miloše Smoly, Mgr. Oldřicha 

Strnada, Ing. Josefa Fuchse a Hynka Brýdla do polského partnerského města Dzierzoniów 

na dzierzoniowský večer hudby Beatles ve dnech 25. - 26.01.2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2020  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: zajištění cestovních příkazů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 37/RM/2020 Předložení aktualizace Pokynu pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu městem Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s aktualizací Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu městem Lanškroun. Rada města Lanškroun souhlasila s předloženou aktualizací Pokynu 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun. 

  
Ke kontrole:  
Termín: 15.02.2020  
Pověřen: Bc. Veronika Tomešová, referentka KST  
Zadání: zveřejnění 

 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 

(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

   

 

 
 


